Terça-feira, 05 DE JULHO DE 201620 DIÁRIO OFICIAL Nº 33162

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 360/2016 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 01 de
julho de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2016/237113, que versa sobre
o retorno para o órgão de destino da servidora Giselia Maria
Pereira dos Santos,
RESOLVE:
I - REVOGAR, a contar de 10 de junho de 2016, a cessão
da servidora Giselia Maria Pereira dos Santos, Sociólogo,
matrícula n° 2019604/1, cedida através da Portaria n° 159/2012/
GEAPE/HEMOPA, de 05 de julho de 2012 ao Departamento de
Transito do Pará - DETRAN, com ônus para o órgão de destino.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, 01 de julho de 2016.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA.

<#E.G.B#981680#20#981712/>

Protocolo 981712

LICENÇA PRÊMIO
.

<#E.G.B#981799#20#981835>
Portaria nº. 309/2016/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 07 de
junho de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará -
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Julho/2016

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

5884063/2 Alexandre Hennington de Faria 2007/2010 01/07/2016 a
30/07/2016 GETRA

5892523/1 Carlos Alberto da Silva Pinheiro 2011/2014 01/07/2016 a
30/07/2016 GEHEC

57209258/1 Diana Galvão Austríaco 2011/2014 01/07/2016 a
30/07/2016 CHR-MAB

57204717/1 Edileuza do Socorro de Lima
e Sousa 2011/2014 01/07/2016 a

30/07/2016 CHR-CAS

57174323/2 Francisco José Marques Oliveira 2011/2014 01/07/2016 a
30/07/2016 GEINE

5554861/4 Gilda Maria Maia Monteiro
Saldanha 1997/2000 01/07/2016 a

30/07/2016 AGESP

54186908/2 Larissa Tatiana Valente M.
Francês 2006/2009 01/07/2016 a

30/07/2016 GEHEM

57191673/1 Leda Cristina da Silva Ledo 2007/2010 01/07/2016 a
30/07/2016 NQ

57191648/2 Leociene Ferreira de Araújo 2010/2013 01/07/2016 a
30/07/2016 CHR-SAN

2019620/1 Luiz Carlos Lobato de Oliveira 2006/2009 01/07/2016 a
30/07/2016 CHR-CAS

2020084/1 Maria José da Costa e Silva 1994/1997 01/07/2016 a
30/07/2016 CHR-CAS

5835461/3 Patrícia Cristina Moreira Arruda 2011/2014 01/07/2016 a
30/07/2016 SASS

7009291/1 Rosangela Maria Queiroz
Braga Costa 2004/2007 01/07/2016 a

30/07/2016 GERIN

7000600/1 Terezinha do Nascimento
Ramos 2012/2015 01/07/2016 a

30/07/2016 GEFIN

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará - HEMOPA, em  07  de  junho  de
2016.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

<#E.G.B#981799#20#981835/>
Protocolo 981835

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de medicamentos para uso no tratamento de pacientes no
ambulatório da Fundação HEMOPA.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 15/07/2016
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: ANA SUELY LEITE SARAIVA
<#E.G.B#981640#20#981666/>

Protocolo 981666

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

<#E.G.B#981737#20#981771>
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2016
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela
Comissão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA
Nº 154/2016-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 29/03/2016, torna
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo
2015/508468 - Pregão Eletrônico 004/2016 - Coletor de Material
Perfuro e/ou Cortante.
ITENS: 1 e 3- OHNAN HOSPITALAR LTDA ME - CNPJ
02.944.432/0001-86 com proposta no valor total de R$
25.960,00.
ITEM: 2 - KG GLOBAL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
ME - CNPJ 19.297.458/0001-82 com proposta no valor total de
R$ 21.280,00.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2015/508468 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 04 de julho de 2016.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.
<#E.G.B#981737#20#981771/>

Protocolo 981771

FÉRIAS
.

<#E.G.B#981795#20#981831>
Portaria nº. 362/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 04 de
julho  de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará - HEMOPA,
abaixo relacionados, no mês de Julho/2016.

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

5588111/4 Adriana Guimarães Estácio 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 GECOQ

57206995/1 Adriana Silva Carvalho 2013/2014 01/07/2016 a
30/07/2016 CHR-MAB

54196595/1 Alessandra Menezes da
Conceição Leite 2015/2016 01/07/2016 a

30/07/2016 GECAD

57189705/1 Alessandro Marinho Tavares 2014/2015 01/07/2016 a
30/07/2016 GETDT

54195551/1 Aline Lisangela Nunes Andrade 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 ASTEP

54195552/1 Amil Jorge Silva Correa 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 HENCA

57224990/1 Ana Carolina Barata das Neves 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 GECOQ

5884110/2 Ana Cristina da Silva Gonçalves 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 GECOD

8400559/2 Ana Lucia de Oliveira Gomes 2014/2015 01/07/2016 a
30/07/2016 GEREN

57215711/2 Ana Lucy Soares Pinto 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 GEREC

57206191/1 Andréia de Souza Neves 2014/2015 01/07/2016 a
30/07/2016 CHR-SAN

54188380/1 Anna Nery da Silva 2014/2015 01/07/2016 a
30/07/2016 GETRD

723657/1 Antonio dos Santos Souza 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 SENUT

7000472/1 Augusto das Chagas Ferreira 2015/2016 04/07/2016 a
02/08/2016 GEDOI

54195622/1 Áureo dos Santos Rebelo Filho 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 CHR-SAN

54186796/1 Benilde Rodrigues Silva 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 HENAL

5898344/2 Camila Mamede Monteiro 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 GECOM

57226328/1 Carlos Eduardo de Melo Amaral 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 GEBIM

57174667/1 Carlos Farias Pacheco 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 GEMAN

57212353/1 Carolina Edith Almeida Ranieri 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 AUDIN

5121760/2 Catia Regina Henriques Mendes 2014/2015 01/07/2016 a
30/07/2016 GEDIH

54195514/1 Chrystian Kellen Souza Miranda 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 HENAB

57195667/1 Cinthia Gabriela Mendes Alencar
da Silva 2015/2016 01/07/2016 a

30/07/2016 GEHEC

54196598/1 Clesio Pinheiro Lopes 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 GEPRO

57225002/1 Cristiane Neves Kasahara Pereira 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 GETIN

54195323/1 Cristina Socorro Mendes dos
Santos 2015/2016 01/07/2016 a

30/07/2016 GESES

54195547/1 David Guilherme Castro Monteiro 2014/2015 01/07/2016 a
30/07/2016 GEINE

3257738/1 Deomarina Barcellos de Sales 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 GEDIH

7000421/1 Deuselina Alves Ferreira 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 CHR-SAN

54194646/1 Domingas de Fátima Santos
de Souza 2015/2016 01/07/2016 a

30/07/2016 GEHEC

5834880/2 Eberson Costa 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 GEAPE

5150078/2 Edigleuma Dulce Costa da Mota 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 GEDIH

5424070/1 Edilena do Rosário Monteiro
da Silva 2015/2016 01/07/2016 a

30/07/2016 GERAP

5920112/1 Edineia do Nascimento de Lima 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 GECOD

57207655/3 Edna de Souto Ramos 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 CHR-CAS

7000138/1 Edson Araújo Henriques 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 GETRA

5860733/2 Elen Luce Marçal Elmescany
da Silva 2015/2016 01/07/2016 a

30/07/2016 GETRD

5860733/3 Elen Luce Marçal Elmescany
da Silva 2015/2016 01/07/2016 a

30/07/2016 GETRD

5920097/1 Eliane Maria Flores de Souza
Moraes 2015/2016 01/07/2016 a

30/07/2016 COAMB

57227005/1 Elisangela Silva Araújo 2015/2016 01/07/2016 a
30/07/2016 CHR-CAS

2019884/1 Elizabete Lucia Figueiredo Batista 2014/2015 01/07/2016 a
30/07/2016 GEDOT

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Terça-feira, 5 de Julho de 2016 às 7:49:42